

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Diễn đàn “Xây dựng tình bạn đẹp – Nói không với bạo lực học đường” cho học sinh năm học 2024-2025

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024-2025;  
Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội.

Liên đội trường THCS Trần Hưng Đạo đề ra kế hoạch hoạt động tổ chức *Diễn đàn* “Xây dựng tình bạn đẹp – Nói không với bạo lực học đường” cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức cho học sinh về tầm quan trọng của tình bạn đẹp và tác hại của bạo lực học đường.
- Giáo dục kỹ năng sống tích cực, ứng xử văn minh, đoàn kết, yêu thương trong môi trường học đường.
- Tạo sân chơi bổ ích, khuyến khích học sinh mạnh dạn chia sẻ quan điểm, thể hiện vai trò “đại sứ học đường không bạo lực”.
- Tổ chức đảm bảo thiết thực, hấp dẫn, phù hợp tâm lý lứa tuổi THCS, thu hút đông đảo học sinh tham gia.

#### II. NỘI DUNG

1. **Đối tượng:** Là học sinh trường THCS Trần Hưng Đạo.

2. **Thời gian – Địa điểm**

- **Thời gian:** 15h30 ngày 28/02/2025.

- **Địa điểm:** sân trường (cơ sở 1).

- **Thành phần:** Đại diện Ban Giám hiệu, Tổng phụ trách Đội, GVCN, BCH Liên đội, học sinh các lớp

#### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Ổn định tổ chức – Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu

2. Tiểu phẩm “Góc khuất sau nụ cười” – do học sinh lớp 8A1 biểu diễn

3. Giao lưu – Trao đổi

Trả lời câu hỏi trắc nghiệm nhanh về tình huống học đường (tổ chức dưới hình thức “Ai nhanh hơn” có phần thưởng nhỏ).

4. Ý kiến phát biểu của thầy hiệu trưởng

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. **Liên đội**

- Chuẩn bị nội dung chương trình, khánh tiết
- Luyện tập tiểu phẩm

2. **GVCN**

- Quản lý hướng dẫn học sinh tham gia sinh hoạt chủ đề nghiêm túc, an toàn, hiệu quả

## VI. PHÂN CÔNG CỤ THỂ

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Ghi chú
1	<b>Phông bạt:</b> in maket chương trình	Đ/c Thủy	Hoàn thành trước ngày 27/2/2025.
2	Bàn ghế GV, HS; Bục Bức, bục phát biểu	Đ/c Thảo, các đ/c Nam có giờ đầu giờ và học sinh.	Hoàn thành trước 15h15, ngày 28/2/2025.
3	<b>Ôn định học sinh</b> (xếp hàng, bàn ghế hs, ..)	Đ/c Khải, GVCN	Từ 15h15-15h30 ngày 28/2/2025
4	<b>Chương trình:</b> 1. Ôn định tổ chức – Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu 2. Tiêu phẩm “Góc khuất sau nụ cười” – 3. Giao lưu – Trao đổi 4. Ý kiến phát biểu của thầy HT 5. Bế mạc	Đ/c Đào trưởng ban. Nhóm HS 8A1 Đ/c Đào Đ/c HT Đ/c Đào	
5	<b>Loa đài, âm thanh</b>	Đ/c Bảo vệ	Kiểm tra trước 15h ngày 28/02/2025
6	<b>Quà:</b> Phân giao lưu	Đ/c Vân Anh (Chuẩn bị 03 phần quà)	Hoàn thành trước 28/02/2025
7	<b>Trang phục học sinh:</b> - HS tham gia đồng diễn: Mặc đồng phục áo trắng, quần âu, sơ vin, đeo khăn quàng, đi giày - HS còn lại: Đồng phục học sinh; giày dép quai hậu.	GVCN nhắc nhở học sinh	

Trên đây là kế hoạch tổ chức Diễn đàn “*Xây dựng tình bạn đẹp – Nói không với bạo lực học đường*” cho học sinh năm học 2024 – 2025 của Liên đội trường THCS Trần Hưng Đạo. Các cá nhân và bộ phận được phân công căn cứ theo kế hoạch để triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (b/c);
- GVCN (để t/h);
- 29 Chi đội (để t/h);
- Lưu VT./.



Đỗ Anh Dũng

TM. LIÊN ĐỘI  
GV TPT

Phạm Thị Thanh Dung